

Zaklików 09.12.2020 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie zapytania ofertowego, którego przedmiotem jest: *Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wraz ze świadczeniem usługi dystrybucji gazu ziemnego do obiektów Gminy Zaklików i jednostek organizacyjnych*

INFORMACJA

DOTYCZĄCA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

W związku z pytaniami dotyczącymi treści zapytania ofertowego nr 81/2020 pn. *Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wraz ze świadczeniem usługi dystrybucji gazu ziemnego do obiektów Gminy Zaklików i jednostek organizacyjnych* kierowanymi przez Wykonawców Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

W związku z Państwa ogłoszeniem w sprawie Zapytania ofertowego na Kompleksową dostawę gazu ziemnego do obiektów Gminy Zaklików i jednostek organizacyjnych, przekazuję treść zapytań:

Pytanie 1

Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw od 01.02.2021 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Rozpoczęcie dostawy od 01.01.2021 r. nie jest możliwe do zrealizowania ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego.

Wykonawca informuje Zamawiającego, że jeśli umowa, którą posiada Zamawiający jest umową terminową do 31.12.2020 r. to zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Zgodnie ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca stycznia tym bardziej, że dzień składania ofert w postępowaniu został wyznaczony na 11.12.2020 r. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego. Ponadto jeżeli oferty zostaną złożone w sposób wybrakowany i niekompletny, należy uwzględnić czas potrzebny na ich uzupełnienie.

2) Przygotowanie i uzgodnienie treści umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego etap zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy między nimi. Zamawiający w SIWZ zamieścił Istotne postanowienia umowy, które po wyborze Wykonawcy będą musiały zostać uwzględnione w projekcie umowy, który będzie musiał zawierać wszystkie wymagania, które muszą być spełnione zgodnie z Prawem Energetycznym i Taryfa OSD. Zamawiający będzie obowiązany do zapoznania się z jej treścią, późniejszego zaakceptowania i podpisania. Dopelnienie wszelkich formalności może zająć od 3 do 10 dni.

3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRIESD procedura trwa co najmniej 21 dni.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak, aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.02.2020 r. dla wszystkich punktów poboru objętych zapytaniem ofertowym.

Odpowiedź:

Zgodnie z postanowieniami § 1 ust. 2 wzoru (istotnych postanowień) umowy, zostanie ona zawarta: *na czas określony do dnia 31.12.2021r. Rozpoczęcie dostaw nastąpi od 01.01.2021r., jednak nie wcześniej niż po zakończeniu procesu zmiany Sprzedawcy.* W związku z powyższym, jeżeli proces zmiany Sprzedawcy będzie trwał dłużej, na co zarówno Wykonawca, jak i Zamawiający nie będą mieli wpływu, to termin rozpoczęcia dostaw będzie późniejszy, jednak musi to być termin najbliższy możliwy do zachowania. Podkreślić należy, że postępowanie prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego, Zamawiający nie ma obowiązku dopuszczenia możliwości uzupełniania lub poprawy ofert - zgodnie z zamierzeniem Zamawiającego rozstrzygnięcie nastąpi jeszcze w tym samym dniu, co składanie ofert, natomiast "uzgadnianie" treści umowy może następować po zgłoszeniu zmiany sprzedawcy do OSD. Zamawiający nie widzi potrzeb zmiany zapisów zapytania w tym zakresie.

2. Wykonawca prosi o wskazanie obszaru taryfowego dla wszystkich punktów poboru objętych zapytaniem ofertowym.

Odpowiedź:

Wykaz punktów poboru wraz z określeniem obszaru taryfowego dla każdego z punktów określony został w załączniku nr 3 do zapytania.

3. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak. Obowiązkiem Wykonawcy będzie natomiast przesłanie Zamawiającemu informacji o zaistnieniu wskazanej sytuacji w terminie 14 dni roboczych od jej wprowadzenia.

4. Czy numery identyfikacyjne Punktów poboru nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego są zgodne z numerami Punktów poboru umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.?

Odpowiedź:

Wykaz punktów poboru wraz z określeniem aktualnych numerów identyfikacyjnych dla każdego z punktów określony został w załączniku nr 3 do zapytania.

5. Czy Zamawiający uzna poświadczenie prawidłowej realizacji dostaw wystawione przez Spółkę Akcyjną?

Odpowiedź:

Tak.

6. Wykonawca prosi o zmianę terminu płatności w kryterium wyboru oferty z 28 dni na 30 dni od daty dostarczenia, tj.

14 dni – 0 pkt

21 dni – 2,5 pkt

30 dni – 5 pkt

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku o zmianę kryteriów oceny, jednocześnie informując, że Wykonawca może wskazać w ofercie 30 dniowy termin faktury uzyskując dodatkową punktację w ilości 5 pkt.

7. Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie łącznego wolumenu było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku - za obowiązujące w postępowaniu należy przyjąć możliwość zmiany ilościowej odbieranego gazu ziemnego w zakresie +/- 10% bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów.

8. Dotyczy Załącznik nr 1 pkt. 9: Wykonawca prosi o usunięcie zapisu. Wykonawca informuje, że termin płatności stanowi kryterium oceny, dlatego też. Powyższy zapis nie ma zastosowania.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku - wskazany zapis nie ma zastosowania i zostaje usunięty z formularza oferta.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur prognoz (W-2) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych i prognozowanych?

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. W przypadku nie wyrażania zgody na faktury prognozy w grupie taryfowej W-2.1 (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące), Zamawiający otrzyma jedną fakturę rozliczeniową obejmującą okres dwunastu miesięcy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie (faktury prognozowane w okresie dwumiesięcznym dla taryfy W-2.1).

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie (rozliczenie na podstawie odczytów wykonywanych w okresach dwumiesięcznych).

11. Dotyczy Załącznik nr 2 do Zapytania. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu: „Uwzględnić okres rozliczenia dwumiesięczny” z wierszy opłata abonamentowa oraz „przy zastosowaniu dwumiesięcznego okresu rozliczania” w wierszu Uwagi we wszystkich Tabelach. Wykonawca wyjaśnia, że nie ma technicznych możliwości dostosowania dwumiesięcznego rozliczenia opłaty abonamentowej w przypadku, gdy Zamawiający wskaże inny okres rozliczeniowy paliwa gazowego i opłat dystrybucyjnych.

Odpowiedź:

Wykonawca wskazuje stawkę opłaty abonamentowej (w przypadku jej występowania) w rozbiu na okres miesięczny, przy uwzględnieniu dwumiesięcznych okresów rozliczenia, zgodnie z odpowiedziami na pytanie nr 9 i nr 10. Obowiązkiem Wykonawcy jest wskazanie stawki, Zamawiający nie widzi konieczności zmiany treści załącznika nr 2.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Tak.

13. Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego?

Odpowiedź:

PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o. o.

14. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w Zapytaniu Ofertowym? Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Nie.

15. Dot. Załącznik nr 4 do SIWZ par. 1 ust. 7. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i dokonuje usunięcia wskazanego zapisu.

16. Dot. Załącznik nr 4 do SIWZ par. 3. Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych - faktura wystawiona przez Wykonawcę musi być czytelna i dotyczyć właściwego punktu

poboru, celem możliwości jej prawidłowego zaksięgowania i rozliczenia przez Zamawiającego.

17. Z uwagi na konieczność przygotowania odpowiedzi przez Zamawiającego, oraz ich uwzględnienie w ofercie wykonawcy, wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert, co umożliwi przygotowanie korzystnej celowo kalkulacji.

Odpowiedź:


Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy - przedstawione wyjaśnienia nie wpływają istotnie na zmianę przedmiotu zamówienia, natomiast termin rozpoczęcia świadczenia usług jest krótki, o czym Wykonawca sam wspomniał w pytaniu nr 1.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część zapytania ofertowego nr 81/2020.

Sp. K.K.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA


mgr *Maria* Wójcik
SEKRETARZ GMINY

